UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK TÔ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 676/UBND
	Đăk Tô, ngày  15  tháng  9  năm 2015

	V/v tăng cường phối hợp xử lý các trường hợp vi phạm về HLATĐB trên tuyến đường Hồ Chí Minh, đoạn qua địa phận xã quản lý

Kính gửi: UBND xã Diên Bình.

Căn cứ Công văn số 279/CCQLĐBIII.4, ngày 21/8/2015 của Chi cục Quản lý đường bộ III.4 về việc phúc đáp văn bản số 86/UBND ngày 04/8/2015 của UBND xã Diên Bình,
Để xử lý nghiêm, triệt để các trường hợp vi phạm về hành lang an toàn đường bộ, tiếp tục phối hợp thực hiện tốt công tác bảo vệ HLATĐB, đảm bảo an toàn giao thông và an toàn công trình trên tuyến đường Hồ Chí Minh, đoạn qua địa phận xã Diên Bình trong thời gian đến, UBND huyện yêu cầu:

1. UBND xã Diên Bình khẩn trương phối hợp với Chi cục Quản lý đường bộ III.4 tiến hành xử lý nghiêm, dứt điểm đối với các trường hợp vi phạm HLATĐB đã được bàn giao hồ sơ, biên bản vi phạm hành chính. Riêng đối với trường hợp của hộ ông Phạm Văn Thái: Yêu cầu UBND xã rà soát, kiểm tra cụ thể hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với phần đất có công trình vi phạm HLATĐB, báo cáo về UBND huyện biết, chỉ đạo xử lý.
2. Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Diên Bình nghiêm túc tổ chức họp, kiểm điểm làm rõ trách nhiệm của cá nhân, tập thể có liên quan trong việc không phối hợp kiểm tra, lập biên bản và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm HLATĐB, dẫn đến nhiều vụ việc kéo dài, gây khó khăn trong công tác xử lý vi phạm. Trong thời gian đến, yêu cầu UBND xã tăng cường phối hợp, hỗ trợ Chi cục Quản lý đường bộ III.4 trong công tác kiểm tra, tổ chức làm việc với các hộ dân liên quan để lập biên bản vi phạm hành chính và xử lý nghiêm, kịp thời theo thẩm quyền đối với các trường hợp vi phạm.

3. Hoàn thành và gửi báo cáo kết quả thực hiện, biên bản họp kiểm điểm về UBND huyện trước ngày 21/9/2015.

Yêu cầu UBND xã Diên Bình nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- Lưu: VP,VT, THKT:D
	 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký

Ngô Văn Liêm

PAGE
2